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Karlheinz Heselhaus

Organizator pomocy humanitarnej w stanie wojennym, m.in. dla Ozimka, za co odznaczony
został  przez  papieża  orderem "Pro  eclesia  et  pontificae",  przew.  Kuratorium Krankenhaus

Ozimek wydatnie wspierającego budowę przychodni miejskiej i rozbudowę naszego szpitala oraz
przedszkola integracyjnego.
Pan Karlheinz Heselhaus, obywatel miasta Dűren w Niemczech, od wielu lat uczestniczy w akcji
pomocy dla Polski.  W czasie stanu wojennego zorganizował kilkadziesiąt transportów z pomocą
humanitarną. Kilka z nich trafiło do Ozimka, w tym do tutejszego szpitala. Za tę działalność, na
wniosek Biskupa Opolskiego Alfonsa Nossola, został w roku 1992 odznaczony przez Papieża orderem
"Pro eclesia et pontificae".
Niemal  od  pierwszego  dnia,  kiedy  powstał  w  Ozimku  Społeczny  Komitet  Budowy  Przychodni
Miejskiej  i  Rozbudowy Szpitala,  Pan Heselhaus aktywnie włączył  się  w jego prace.  Zabiegał  o
promocję idei tej budowy i czynił starania o pozyskiwanie środków finansowych. W tym celu, w
sierpniu 1990 roku, pozyskał sprzymierzeńców i powołał Kuratorium Krankenhaus Ozimek w Dűren,
któremu przewodniczy od początku jego istnienia do dnia dzisiejszego. Pomoc materialna i finansowa
przekazana za pośrednictwem Kuratorium przekroczyła już kwotę 500 000 DM. Aktywność Pana
Heselhaus w popieraniu naszych starań, wydatnie przyczyniła się też do pozytywnego rozpatrywania
naszych  wniosków  przez  Fundację  Współpracy  Polsko-  Niemieckiej.  Bez  wsparcia  Fundacji
niemożliwe byłoby podjęcie tego przedsięwzięcia.  Działania Kuratorium nie ograniczyły swojego
zainteresowania do budowy przychodni i rozbudowy szpitala. Z inicjatywy Pana Heselhaus wsparło
ono także budowę Przedszkola Integracyjnego oraz zaplecza sportowego przy Szkole Podstawowej
nr 3 w Ozimku. Przez wszystkie te lata Pan Karlheinz Heselhaus dał się poznać jako niezawodny
przyjaciel naszego miasta i Śląskiej Ziemi. (Źródło: Gazeta Lokalna "Wiadomości Ozimskie" Maj 5
(53) 1999 r., artykuł "Honorowi Obywatele Ozimka" str. 4.)

W dniu 29 marca 1999 roku na wniosek Zarządu Gminy i Miasta Ozimek została podjęta uchwała Nr
VIII/59/99 w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Ozimka" Panu Karlheinz Heselhaus
urodzonemu dnia 09 kwietnia 1927 r zamieszkałemu w mieście Dűren w Niemczech.

Na uroczystej sesji w dniu 24 maja 1999 roku nadano tytuł "Honorowy Obywatel Miasta Ozimka"
Panu Karlheinz Heselhausl oraz wręczono symboliczny klucz do miasta Ozimka i medalion.

Pan Karlheinz Heselhaus zmarł 7 maja 2014 r.
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